
  

SEXTA - FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014
Edição 579      
05 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 SEXTA - FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014 - EDIÇÃO 579ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 332/2014
    
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,

 Considerando o teor do Ofício 07/2014, oriundo da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar instituída através da Portaria nº. 227/2014, 
protocolado sob o nº. 2465/2014.

 RESOLVE:

 DESIGNAR, o servidor Eli Corrêa Fernandes, ocupante do cargo 

de Advogado, para representar a servidora mencionada no Ofício 007/2014, Pro-
tocolado sob nº. 2465/2014,  nos autos de Processo Administrativo Disciplinar 
instaurado através da Portaria nº. 227/2014, conforme preceitua o artigo 218 da 
Lei Municipal nº. 1.975/2012.
    

Prudentópolis - PR,  17 de outubro  de 2014.

Gilvan Pizzano Agibert
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 333/2014

  O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,

 Considerando o teor do Ofício 08/2014, oriundo da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar instituída através da Portaria nº. 184/2014, 
protocolado sob o nº. 2466/2014.

RESOLVE:

 DESIGNAR, o servidor Eli Corrêa Fernandes, ocupante do cargo 
de Advogado, para representar a servidora mencionada no Ofício 008/2014, Pro-
tocolado sob nº. 2466/2014,  nos autos de Processo Administrativo Disciplinar 
instaurado através da Portaria nº. 184/2014, conforme preceitua o artigo 218 da 
Lei Municipal nº. 1.975/2012.

Prudentópolis - PR,  17 de outubro  de 2014.

Gilvan Pizzano Agibert
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 149/2014

OBJETO: aquisição de medicamentos veterinários destinados as comuni-
dades faxinalenses deste município.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 28.555,00 (vinte e oito mil quinhentos e 
cinquenta e cinco reais).
DATA: 30 de outubro de 2014, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudentopolis.
pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Pru-
dentópolis-PR, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, 
no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Presencial

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1431/2005 DE 06/04/2005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Marina Koçowski

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Gilvan Pizzano Agibert
Vice-Prefeito: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração: Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior
Secretário de Agricultura: Edgard Pilati Filho
Secretária de Assistência Social: Jeanne Maria Servat Agibert
Secretária de Educação: Maria Helena de Oliveira Lubczyk
Secretário de Esportes: Gilmar José Ianuch
Secretário de Finanças: Ilário Kolachnek
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: 
Cristiane G. B. Rossetim
Secretário de Meio Ambiente: Willian Marcelo Charnei
Secretário de Planejamento e Obras: Dirceu Beló Primo
Secretário de Saúde: Gustavo Luis De Cesaro
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Augusto Ternoski
Secretário de Turismo e Cultura: Luis Xavier Pereira
Controlador: John Charles Fernandes
Procurador Geral do Município: Paulo Sergio Guedes
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Luciano Marcos Antonio - 1º Secretário
Vereador: Valdir Krik - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Marcos Vinicius Dos Santos
Vereador: Adriano Cardozo
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa



3 SEXTA - FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014 - EDIÇÃO 579ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 150/2014

OBJETO: aquisição de materiais para semáforos. 
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 142.971,00 (cento e quarenta e dois mil 
novecentos e setenta e um reais).
DATA: 30 de outubro de 2014, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudentopolis.
pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Pru-
dentópolis-PR, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, 
no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Presencial

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 151/2014

OBJETO: aquisição de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos, mobiliário 
em geral e equipamentos de informática, destinados do Centro de Informações 
Turísticas de Prudentópolis. 
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 21.366,90 (vinte e um mil trezentos e 
sessenta e seis reais e noventa centavos).
DATA: 31 de outubro de 2014, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudentopolis.
pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Pru-
dentópolis-PR, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, 
no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Presencial

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 152/2014

OBJETO: aquisição de material de expediente e material pedagógico, destina-
dos às atividades do EJA – Educação de Jovens e Adultos. 
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 11.441,90 (onze mil quatrocentos e 
quarenta e um reais e noventa centavos).
DATA: 03 de novembro de 2014, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudentopolis.
pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Pru-

dentópolis-PR, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, 
no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Presencial

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

Extrato de resultado e adjudicação de licitação 
Concorrência Pública nº 009/2014

Objeto: contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva para 
veículos do Transporte Escolar da Frota da Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
Vencedores: PRUDENPEÇAS COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS LTDA EPP, 
no lote 04, no valor total de R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil 
reais) e a empresa BORES BELÓ, nos lotes 01, 02, 03 e 05, no valor total de  
R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
Data: 13/10/2014

Extrato de Contrato – Concorrência Pública nº 009/2014
Contrato n° 321/2014

Objeto: contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva para 
veículos do Transporte Escolar da Frota da Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
Vencedor: Prudenpeças Comércio de Auto Peças Ltda EPP.
Valor: R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado se houver comum acor-
do, limitado a 60 meses.
Data: 13/10/2014

Extrato de Contrato – Concorrência Pública nº 009/2014
Contrato n° 322/2014

Objeto: contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva para 
veículos do Transporte Escolar da Frota da Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
Vencedor: Bores Beló ME.
Valor: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado se houver comum acor-
do, limitado a 60 meses.
Data: 13/10/2014

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Tomada de 
Preço nº 015/2014

Objeto: contratação de empresa para construção de escola com 04 (quatro) 
salas – Projeto FNDE/PAR, na localidade de Papanduva de Baixo 1º Secção.
Vencedor: F. Hladki & Cia Ltda.
Valor: R$ 866.572,96 (oitocentos e sessenta e seis mil quinhentos e setenta e 
dois reais e noventa e seis centavos).
Data: 13/10/2014



4 SEXTA - FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014 - EDIÇÃO 579ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 015/2014
Contrato n° 323/2014

Objeto: contratação de empresa para construção de escola com 04 (quatro) 
salas – Projeto FNDE/PAR, na localidade de Papanduva de Baixo 1º Secção.
Vencedor: F. Hladki & Cia Ltda.
Valor: R$ 866.572,96 (oitocentos e sessenta e seis mil quinhentos e setenta e 
dois reais e noventa e seis centavos).
Vigência: 12 (doze) meses contados da assinatura, podendo ser prorrogado 
a critério das partes interessadas.
Data: 13/10/2014

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

Extrato de resultado e adjudicação de licitação
Pregão Presencial nº 148/2014

Objeto: aquisição de rolos de tela hexagonal galvanizada e arame farpado, 
destinados aos faxinais atendidos pela Secretaria Municipal.
Vencedor: Irmãos Cousseau Ltda Me.
Valor: R$ 21.420,00 (vinte e um mil quatrocentos e vinte reais). 
Data: 13/10/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 148/2014
Contrato n° 324/2014

Objeto: aquisição de rolos de tela hexagonal galvanizada e arame farpado, 
destinados aos faxinais atendidos pela Secretaria Municipal.
Vencedor: Irmãos Cousseau Ltda Me.
Valor: R$ 21.420,00 (vinte e um mil quatrocentos e vinte reais). 
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.
Data: 13/10/2014

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

Extrato do 1° Termo Aditivo referente à Tomada de Preço nº 
003/2014

Contrato n° 149/2014

Partes: Município de Prudentópolis e Pavimentações e Terraplenagens 
Schmitt.
Execução: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 120 
(cento de vinte) dias.
Data da assinatura: 12/09/2014.



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2014-10-17T11:53:20-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




